2

Дело № 5-515-2109/2024
86MS0049-01-2024-001586-11
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                                                           25 марта 2024 года

Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономно округа - Югры Навалихин А.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Литвинова Владимира Викторовича, * года рождения, уроженца * проживающего по адресу: * паспорт *,
УСТАНОВИЛ:

07.03.2024 в 00 час. 01 мин. находясь по адресу* не оплатил административный штраф в размере 500 рублей по постановлению 86 № 240339 по делу об административном правонарушении от 27.12.2023, вступившему в законную силу 07.01.2024, в установленный срок. Согласно ст. 32.2 Кодекса РФ об АП штраф должен быть оплачен лицом не позднее 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Литвинов В.В. в судебном заседании с правонарушением согласился.

Мировой судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовал материалы дела:

протокол об административном правонарушении 86 № 245885 от 25.03.2024, согласно которому Литвинову В.В. были разъяснены его права (ст. 25.1 Кодекса РФ об АП), а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ), что зафиксировано в протоколе подписью Литвинова В.В. Замечаний и возражений в протоколе нет;

копия постановления 86 № 240339 по делу об административном правонарушении от 27.12.2023, согласно которой Литвинову В.В. назначено административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей, за совершение административного правонарушения по ч. 1 ст. 20.20 Кодекса РФ об АП. Копию постановления получил 27.12.2023. Постановление вступило в законную силу 07.01.2024;

рапорт сотрудника полиции об обстоятельствах выявления правонарушения и оформления административного материала в отношении Литвинова В.В.;

копию паспорта на имя Литвинова В.В.;
справку на физическое лицо, в соответствии с которой Литвинов В.В. в течении года неоднократно привлекался к административно ответственности по главе 20 Кодекса РФ об АП - приходит к следующему.

Исследовав доказательства по делу об административном правонарушении, мировой судья считает вину Литвинова В.В. в совершении административного правонарушения установленной.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление 86 № 240339 по делу об административном правонарушении от 27.12.2023, вступило в законную силу 07.01.2024, следовательно, штраф должен был быть уплачен по 06.03.2024 включительно, но в установленный законом срок уплачен не был. Уважительных причин неуплаты штрафа не было, отсрочка и рассрочка уплаты штрафа не предоставлялись.

Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Литвинова В.В. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП, как неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в судебном заседании не установлено. К отягчающим обстоятельствам, мировой судья относит повторное совершение Литвиновым В.В. однородного административного правонарушения в течении года по главе 20 Кодекса РФ об АП.
На основании изложенного, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об АП,

ПОСТАНОВИЛ:

Литвинова Владимира Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушения и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.

Срок отбывания наказания Литвинову Владимиру Викторовичу исчислять с момента фактического помещения в специализированное помещение УМВД России по г. Нижневартовску, для отбытия административного наказания.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего постановление.

*
Мировой судья                                                                                   А.А. Навалихин